ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1447/UBND-VPĐPNTM Nam Đông, ngày 18 tháng 10 năm 2021
Về việc lấy ý kiến đề nghị xét,

công nhận xã Hương Xuân đạt

chuẩn xã nông thôn mới nâng cao

năm 2021.

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Hội LHPN huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Cựu Chiến Binh

huyện, Đoàn TNCS HCM huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao huyện;

- UBND các xã: Thượng Quảng, Thượng Long, Thượng Nhật,

Hương Hữu, Thượng Lộ, Hương Lộc, Hương Sơn, Hương Phú.

Thực hiện Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020. UBND huyện đã tổ chức

thẩm tra hồ sơ và kết quả tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao của xã Hương

Xuân năm 2021.

Để việc đề nghị xét, công nhận xã Hương Xuân đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao đúng các theo hướng dẫn, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, các

tổ chức đoàn thể cấp huyện và UBND các xã cho ý kiến về nội dung sau:

1. Tổ chức công bố xã đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao

- Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện công bố trên trang thông tin

điện tử huyện để lấy ý kiến nhân dân trên địa bàn huyện với nội dung: Xã Hương

Xuân đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2021.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thực hiện công bố ít nhất 03 lần

trên hệ thống truyền thanh, truyền hình huyện để lấy ý kiến nhân dân trên địa bàn

huyện với nội dung: Xã Hương Xuân đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021.

2. Tham gia ý kiến vào Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và các tiêu chí xây

dựng NTM nâng cao: Đề nghị các tổ chức đoàn thể cấp huyện và UBND các xã

tham gia góp ý vào Báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và các tiêu chí xây dựng NTM

nâng cao xã Hương Xuân năm 2021 (có Báo cáo và mẫu tham gia ý kiến kèm
theo). Ý kiến tham gia của các đơn vị gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông
nghiệp và PTNT) trước ngày 25/10/2021.

2

3. Tổ chức lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân: Đề nghị Ủy ban Mặt

trận TQVN huyện thực hiện lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân trên địa bàn

xã Hương Xuân đối với việc đề nghị công nhận xã đạt chuẩn xã nông thôn mới

nâng cao năm 2021 và báo cáo kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về

UBND huyện qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 03/10/2021.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể cấp huyện và

UBND các xã khẩn trương thực các nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
-Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VPĐPNTM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

3

Mẫu đối với UBND các xã

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

……………………….. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND …………….., ngày      tháng 10 năm 2021
Về việc tham gia ý kiến vào Báo

cáo kết quả thẩm tra các tiêu chí

xây dựng NTM nâng cao xã Hương

Xuân năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện.

I. Tóm tắt quá trình UBND xã tổ chức lấy ý kiến tham gia

- …………………………………………………………………………

- …………………………………………………………………………

II. Ý kiến tham gia vào kết quả thẩm tra các tiêu chí nông thôn mới nâng

cao cho xã Hương Xuân

1. Ý kiến tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã

- Hình thức tham gia ý kiến:………………………………………………..

- Ý kiến tham gia: ……………………………………………………………

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có): …………………………………………………

2. Ý kiến tham gia của UBND xã

- Hình thức tham gia ý kiến: …………………………………………………..

- Ý kiến tham gia: ……………………………………………………………

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có): …………………………………………………

3. Ý kiến tham gia của nhân dân trên địa bàn xã (nếu có)

- Hình thức tham gia ý kiến: …………………………………………………..

- Ý kiến tham gia: ……………………………………………………………

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có): …………………………………………………

Nơi nhận:
- ………………;

- Lưu: VT, ………

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

4

(Mấu đối với các tổ chức đoàn thề cấp huyện)

TÊN CƠ QUAN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

……………………….. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND …………….., ngày      tháng 10 năm 2021
Về việc tham gia ý kiến vào Báo

cáo kết quả thẩm tra các tiêu chí

xây dựng NTM nâng cao xã Hương

Xuân năm 2021

1. Tóm tắt quá trình (cơ quan, tổ chức) tổ chức lấy ý kiến tham gia

- …………………………………………………………………………

- …………………………………………………………………………

2. Ý kiến tham gia vào Báo cáo kết quả thẩm tra các tiêu chí xây dựng

nông thôn mới của xã Hương Xuân

- Hình thức tham gia ý kiến: …………………………………………………..

- Ý kiến tham gia: …………………………………………………………

- Đề xuất, kiến nghị (nếu có): …………………………………………………

Nơi nhận:

- ………………;

- Lưu: VT, ………

CƠ QUAN, TỔ CHỨC …………

…………………..

(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

		2021-10-18T10:54:08+0700